ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tiếp tục tuyên truyền, phổ

biến thông tin dừng công nghệ di

động 2G.

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2024

   Kính gửi:

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Trung tâm Văn hoá, thông tin, thể thao và Du lịch huyện;

  - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

 Thực hiện công văn số 1615/STTTT-BCVT ngày 08/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tiếp tục tuyên truyền, phổ biến thông tin

dừng công nghệ di động 2G. Để việc dừng công nghệ di động 2G không ảnh

hưởng đến thông tin liên lạc của người dân, đồng thời thúc đẩy phổ cập điện

thoại thông minh trên địa bàn huyện, UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị

trấn; Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch; các doanh nghiệp viễn

thông trên địa bàn huyện tiếp tục thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

 Tiếp tục tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các nội

dung quy định liên quan về tắt sóng thông tin di động 2G, phổ cập điện thoại

thông minh để thúc đẩy phát triển kinh tế số, xã hội số của huyện.

 2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

          Tăng cường công tác thông tin và tuyên truyền tới người sử dụng dịch vụ

các nội dung quy định về tắt sóng di động 2G và chuyển đổi sử dụng điện thoại

thông minh thúc đẩy phát triển kinh tế số, xã hội số và hoàn thành các chỉ tiêu

chuyển đổi số của huyện.

 3. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện

 - Triển khai hỗ trợ thuê bao chuyển đổi sang sử dụng máy điện thoại công

nghệ cao hơn: thực hiện chương trình hỗ trợ kinh phí mua máy smart phone 4G

hoặc điện thoại feature phone 4G và thực hiện các gói cước hỗ trợ thuê bao

chuyển đổi theo quy định.

  - Ngăn chặn kết nối v o mạng viễn thông di động đối với các máy điện

thoại 2G không được chứng nhận hợp quy.

 - Triển khai đầu tư, phát triển các trạm thu phát sóng di động đảm bảo

vùng phủ mạng 4G thay thế mạng 2G khi dừng hệ thống 2G v

 rước tháng 9/2026.

 - Tăng cường công tác thông tin v  truyền thông tới người sử dụng dịch

vụ các nội dung quy định về tắt sóng di động 2G v  chủ động chuyển đổi sang

sử dụng máy điện thoại công nghệ 4G trở lên.

 Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện việc thông tin, tuyên truyền

(hình thức tuyên truyền, số lượt thực hiện các hình thức tuyên truyền, phương

tiện tuyên truyền) về dừng công nghệ di động 2G về UBND huyện (qua phòng

Văn hóa v  Thông tin) trước ng y 15 h ng tháng để tổng hợp báo cáo Sở Thông

tin v  Truyền thông, UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi   ận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		2024-07-10T16:32:07+0700

		2024-07-11T08:19:36+0700

		2024-07-11T08:19:37+0700

		2024-07-11T08:20:00+0700